
Servizio Sanitario 
REGIONEAUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 – OLBIA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA 
AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 

 
   N.    202      DEL      26 /  03  /    2014 
 
 
OGGETTO: ASL 2 / S.G.+ Axa ass.ni sentenza n. 58/13 Giudice di pace di Olbia; - pagamento onorari al 
legale incaricato. 
      Il Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Lega li, Comunicazione 
 
PREMESSO  che con atto di citazione ritualmente notificato, la signora S.G., conveniva in giudizio la Asl 
n. 2 di Olbia ed il Comune di Monti nanti il Giudice di Pace di Olbia, al fine di richiedere un risarcimento 
danni per il sinistro occorsoLe in data 16.04.2009;  
 
ATTESO che la sentenza n. 58/13 emessa in data 26.02.2013 ha condannato in via solidale l’Azienda 
Sanitaria di Olbia ed il Comune di Monti al risarcimento dei danni sofferti dall’attrice nella misura di € 
2.178,59 oltre interessi dalla domanda al saldo ed altresì ha condannato i medesimi a rifondere le spese di lite 
in favore dell’attrice liquidate in complessivi € 2.538,22 oltre accessori; inoltre ha condannato la Asl n. 2 a 
rifondere le spese di lite in favore dell’ Axa Ass.ni S.p.A. liquidate in € 700,00 oltre accessori in misura di 
legge;  
CONSIDERATO  che, con delibera 2244 del 22.09.2010, veniva conferito incarico di patrocinio legale 
all’avvocato Stefano Oggiano del foro di Tempio Pausania per costituirsi nel sopracitato giudizio; 
che con determinazione n. 23 del 28/12/2010 era stato pagato allo stesso legale incaricato un acconto pari ad 
€ 500,00; 
CONSIDERATO che l’Avv. Stefano Oggiano ha richiesto il pagamento residuo delle sue competenze per la 
causa in oggetto, pari ad € 1.340,00 per diritti, e € 860,00 per onorari ed € 32,00 per spese imponibili oltre 
accessori di legge; che da tale somma è necessario detrarre l’acconto liquidato con determinazione n. 23 /10 
e, già versato, di € 500,00; 
 
DATO ATTO che la richiesta è congrua alla stregua del vigente tariffario forense e alla stregua della 
deliberazione d’incarico; 
 
VISTI 
Il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10; 
la L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni; 
     DETERMINA 
- di liquidare all’avvocato Stefano Oggiano del foro di Tempio Pausania la somma complessiva di € 
2.458,58, di cui 1.700,00 per diritti ed onorari, € 32,00 per spese imponibili ex art. 15 DPR 633/72, € 212,50 
per spese generali ( 12,5%), € 76,50 per cpa 4% , € 437,58 per Iva al 22%; 
- di imputare la spesa nel fondo rischi spese legali cause civili n. 514030301  
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di competenza; 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 
LEGALI E COMUNICAZIONE 

Dott. Giuseppe Pintor 
            F.to digitalmente 
E.M.   


